ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №001/01/16-594/2023 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
 К РАССМОТРЕНИЮ

13 октября 2023г.                                                                                                    г.Майкоп

2023-2810

Комитет по образованию
администрации муниципального

образования «Город Майкоп»
 г.Майкоп, ул.Краснооктябрьская, 21

ООО ЧОО «Безопасный город»
385006, Республика Адыгея, г.Майкоп,

пер.Вокзальный, стр.2Б

ООО ЧОО «Витязь плюс»
352923, Краснодарский край, город

Армавир, Новороссийская ул., д. 147 литер С,
офис 1

ООО ЧОО «Орион»
385006, Республика Адыгея, г.Майкоп,

пер.Вокзальный, стр.2Б

ООО ЧОО «Патриот 01»
385006, г.Майкоп, ул.Промышленная,

24 Е

ООО ЧОО «Пластуны»
353020, Краснодарский край,

Новопокровский р-н, ст-ца Новопокровская,
ул. Ленина, д. 100, помещ. 21

ООО ЧОО «Армада»
352923, Краснодарский край, г.Армавир,

ул.Новороссийская, д.147, к.14В оф.1

Федеральная служба безопасности по
Республике Адыгея

385000, г.Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 28

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/
to01-kiryasheva
Прямоугольник

to01-kiryasheva
Прямоугольник

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике  Адыгея  по  рассмотрению  дела  о  нарушении  антимонопольного
законодательства

УСТАНОВИЛ:
В  Управление  Федеральной  антимонопольной  службы  по  Республике  Адыгея

(далее  –  Адыгейское  УФАС России)  поступила  информация  Федеральной службы
безопасности  Российской  Федерации  Управления  по  Республике  Адыгея  о
выявленных  признаках  ограничения  конкуренции  путем  заключения  между
Комитетом  по  образованию  администрации  муниципального  образования  «Город
Майкоп»  и  представителями  частных  охранных  организаций,  ограничивающих
конкуренцию соглашения.
        По результатам изучения  представленных материалов,  принято  решение  о
возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства.

На  основании  изложенного  издан  приказ  Адыгейского  УФАС  России  от
13.10.2023 №154/23 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела
о  нарушении  антимонопольного  законодательства  по  признакам  нарушения
Комитетом  по  образованию  администрации  муниципального  образования  «Город
Майкоп»  (ИНН  0105038964,  г.Майкоп,  ул.Краснооктябрьская,  21),  Обществом  с
ограниченной ответственностью частная охранная организация «Безопасный город»
(ИНН 0100001135, 385006, Республика Адыгея,  г.Майкоп, пер.Вокзальный, стр.2Б),
Обществом с ограниченной ответственностью частная охранная организация «Витязь
плюс»  (ИНН  2372022304,  352923,  Краснодарский  край,  город  Армавир,
Новороссийская  ул.,  д.  147  литер  С,  офис  1), Обществом  с  ограниченной
ответственностью  частная  охранная  организация  «Орион»  (385006,  Республика
Адыгея,  г.Майкоп,  пер.Вокзальный,  стр.2Б),   Обществом  с  ограниченной
ответственностью частная  охранная  организация  «Патриот  01»  (прежнее  название
«Казачья  стража»)  (ИНН 0105081342,  385006,  г.Майкоп,  ул.Промышленная,  24  Е),
Обществом  с  ограниченной  ответственностью  частная  охранная  организация
«Пластуны» (353020,  Краснодарский  край,  Новопокровский  р-н,  ст-ца
Новопокровская,  ул  Ленина,  д.  100,  помещ.  21),  Обществом  с  ограниченной
ответственностью  частная  охранная  организация  «Армада»  (ИНН  2372026154,
352923, Краснодарский край, г.Армавир, ул.Новороссийская, д.147, к.14В оф.1) статьи
16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции) и руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите
конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Назначить дело №001/01/16-594/2023, к рассмотрению на 01 ноября 2023 года

в 11ч.30м., по адресу: г.Майкоп, ул.Ленина, д.40, кабинет 2.
2.  Привлечь к участию в рассмотрении дела №001/01/16-594/2023 в качестве

ответчиков:
- Комитет по образованию администрации муниципального образования «Город

Майкоп» (ИНН 0105038964, г.Майкоп, ул.Краснооктябрьская, 21);

2023-2810

to01-kiryasheva
Прямоугольник

to01-kiryasheva
Прямоугольник

-  Общество с  ограниченной ответственностью частная охранная организация
«Безопасный  город»  (ИНН  0100001135,  385006,  Республика  Адыгея,  г.Майкоп,
пер.Вокзальный, стр.2Б);

-  Общество с  ограниченной ответственностью частная охранная организация
«Витязь  плюс»  (ИНН  2372022304,  352923,  Краснодарский  край,  город  Армавир,
Новороссийская ул., д. 147 литер С, офис 1);

- Общество с  ограниченной ответственностью частная охранная организация
«Орион» (ИНН 0105083847, 385006, Республика Адыгея, г.Майкоп, пер.Вокзальный,
стр.2Б);

 - Общество с ограниченной ответственностью частная охранная организация
«Патриот  01»  (прежнее  название  «Казачья  стража»)  (ИНН  0105081342,  385006,
г.Майкоп, ул.Промышленная, 24 Е);

-  Общество с  ограниченной ответственностью частная охранная организация
«Пластуны» (ИНН 2360010047,  353020,  Краснодарский край,  Новопокровский р-н,
ст-ца Новопокровская, ул. Ленина, д. 100, помещ. 21);

-  Общество с  ограниченной ответственностью частная охранная организация
«Армада»  (ИНН  2372026154,  352923,  Краснодарский  край,  г.Армавир,
ул.Новороссийская, д.147, к.14В оф.1).

3.  Привлечь к участию в рассмотрении дела №001/01/16-594/2023 в качестве
заявителя: Федеральную службу безопасности Российской Федерации Управления по
Республике Адыгея (385000, г.Майкоп)

        4.  На основании части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции Комитету по
образованию администрации муниципального образования «Город Майкоп» в срок до
30.10.2023г. необходимо представить в Управление (385000, г.Майкоп, ул.Ленина, 40,
e-mail: to01@fas.gov.ru) следующую информацию:

       -  копию Устава Комитета по образованию администрации муниципального
образования «Город Майкоп»;

  -  перечень  организаций,  осуществляющих  охрану  образовательных
организаций,  подведомственных  Комитету  по  образованию  администрации
муниципального образования «Город Майкоп», c 25.12.2022;

  - основание, дата заключения и суммы контрактов, заключенных с 25.12.2022
году по настоящее время, на осуществление охраны образовательных организаций,
подведомственных  Комитету  по  образованию  администрации  муниципального
образования «Город Майкоп»;

- способ определения начальной максимальной цены контракта;
 - копии запросов о предоставлении ценовой информации, направленных в адрес

хозяйствующих субъектов, осуществляющих услуги охраны;
  - информацию о размещении запроса о предоставлении ценовой информации в

единой  информационной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных или муниципальных нужд;

   -  информацию  о  осуществлении  поиска  ценовой  информации  в  реестре
контрактов, заключенных заказчиками;

   - копии поступивших коммерческих предложений  на осуществление охраны
образовательных  организаций,  подведомственных  Комитету  по  образованию

2023-2810

to01-kiryasheva
Прямоугольник

администрации муниципального образования «Город Майкоп»;
 -  письменное пояснение в части  заключения  ограничивающего конкуренцию

соглашения.
       5.  На основании части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции Обществу с

ограниченной ответственностью частная охранная организация «Безопасный город»,
Обществу с ограниченной ответственностью частная охранная организация «Витязь
плюс», Обществу с ограниченной ответственностью частная охранная организация
«Орион»,   Обществу  с  ограниченной  ответственностью  частная  охранная
организация  «Патриот  01»  (прежнее  название  «Казачья  стража»),  Обществу  с
ограниченной  ответственностью  частная  охранная  организация  «Пластуны»,
Обществу с ограниченной ответственностью частная охранная организация «Армада»
в  срок  до  30.10.2023г.  необходимо  представить  в  Управление  (385000,  г.Майкоп,
ул.Ленина, 40, e-mail: to01@fas.gov.ru) следующую информацию:

      -  копии  коммерческих  предложений,  направленных  c 25.12.2022  на
осуществление охраны образовательных организаций,  подведомственных Комитету
по образованию администрации муниципального образования «Город Майкоп»

 -  адреса  электронной почты,  с  которых поступали запросы на коммерческие
предложения  на  осуществление  физической охраны образовательных организаций,
расположенных на территории муниципального образования «Город Майкоп»;

 -  адреса  электронной  почты,  с  которых  направлялись  коммерческие
предложения на  осуществление физической охраны образовательных организаций и
их копии;

-  фактические  адреса  мест  расположения  и  наименования  электронных
устройств,  при  помощи  которых  подавались  коммерческие  предложения  (с
приложением правоустанавливающих документов на помещения);

-  сведения  о  лицах  (ФИО,  место  регистрации),  которыми  осуществлялась
подготовка и направление коммерческих предложений;

-  сведения  об  осуществлении  трудовой  деятельности  руководителей,
учредителей  и  лиц  которыми  осуществлялась  подготовка  и  направление
коммерческих предложений в иных организациях (трудовые соглашения,  договора,
уставы,  решения  собраний учредителей  и  т.д.)  начиная  с  01.01.2022  года по  дату
получения настоящего определения;

- информацию о нахождении в родственных связях между ответчиками по делу
либо их должностными лицами;

- информацию о вхождении ответчиков по делу в группу лиц (если одним из
таких  хозяйствующих  субъектов  в  отношении  другого  хозяйствующего  субъекта
установлен  контроль  либо  если  такие  хозяйствующие  субъекты  находятся  под
контролем одного лица);

-  письменное пояснение  в  части  заключения  ограничивающего  конкуренцию
соглашения.
          Управление указывает на необходимость предоставления ответчиками по делу
информации в соответствии с определением о назначении дела №001/01/16-594/2023
в формате Word или PDF с сопроводительным письмом и указанием на прилагаемые
приложения.

2023-2810

to01-kiryasheva
Прямоугольник

to01-kiryasheva
Прямоугольник

          Дополнительно сообщаю, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса об
административных  правонарушениях  Российской  Федерации  непредставление  или
несвоевременное  представление  в  федеральный  антимонопольный  орган,  его
территориальный  орган  сведений  (информации),  предусмотренных
антимонопольным  законодательством Российской  Федерации,  в  том  числе
непредставление  сведений  (информации)  по  требованию  указанных  органов,  за
исключением случаев, предусмотренных частями 3,  4 и 7 настоящей статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
заведомо  недостоверных  сведений  (информации),  за  исключением  случаев,
предусмотренных частью 8 настоящей статьи - влечет наложение административного
штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей;
на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических
лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии Управления А.Г. Жуков

2023-2810

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/

	- сведения о лицах (ФИО, место регистрации), которыми осуществлялась подготовка и направление коммерческих предложений;

		2023-10-16T10:46:05+0300
	Universe

		2023-10-16T10:47:16+0300
	Universe